
 
 

 
1 

Zápis ze 43. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Velký zasedací sál (Magistrát města 
Olomouce, Hynaisova 10) 

26. 3. 2025 
11:30 – 15:30 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 

 
Programové období EU 2021 – 2027 - 43. jednání ŘV ITI OA 

1) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

2) Změny ve strategických projektech 

3) Monitoring plnění finančního milníku v IROP za Olomouckou aglomeraci  

4) Revize seznamu projektů v opatření 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru 
 

Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 

5) Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodních projektů 

6) Avízo dalšího jednání ŘV 

7) Různé. 
 
Předseda ŘV ITI Mgr. Miroslav Žbánek, MBA, zahájil jednání ŘV ITI. Na úvod byl odsouhlasen 

program jednání. Byla vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 18 z 25 členů je přítomno, tudíž je 

ŘV usnášeníschopný. 

 
 

1. Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

Předseda výboru předal slovo Dr. Kladivovi, tematickému koordinátorovi, k prezentaci prvního 
bodu.  



 
 

 
2 

V rámci vyhlášených vyzvání byly ve sledovaném období 18. 2. 2025 – 14. 3. 2025 aktualizovány 
a přes webovou aplikaci nositele předloženy následující strategické projekty:  

Programový rámec IROP 

Poř. č. 
v PR 

Název projektu Předkladatel 
Stejné 

parametry 

3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru 

6 Revitalizace náměstí Svobody v Přerově 
Statutární město 
Přerov 

NE 

12 
Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici 

Město Konice NE 

4.1.2c Modernizace vozového parku a doprovodné infrastruktury (Telematika) 

66 
Modernizace systému preference vozidel 
MHD 

Dopravní podnik 
města Olomouce, 
a.s. 

NE 

 

Programový rámec OPŽP 

Poř. č. 
v PR 

Název projektu Předkladatel 
Stejné 

parametry 

3.1.1b Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury (OZE) 

19 
Kino Metropol - instalace fotovoltaických 
panelů 

Statutární město 
Olomouc 

NE 

3.1.2 Podpora adaptace a dopady změn klimatu, prevence rizik a zvýšení odolnosti vůči 
katastrofám 

20 
Retence dešťových vod ze střech veřejných 
budov - Uničov 

Město Uničov NE 

 

V následující části bylo přistoupeno k vyhodnocení aktualizovaných strategických projektů. Platí, 
že pokud má aktualizovaný strategický projekt nadále stejné parametry (ANO), jaké jsou 
uvedeny v seznamu strategických projektů a splní formální náležitosti, tj. je odeslán v čase před 
ukončením vyzvání nositele ITI OA a doloží povinné přílohy, získá kladné vyjádření ŘV ITI bez 
nutnosti opětovného posouzení souladnosti podle kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2. Hodnocení 
souladnosti s integrovanou strategií.  

Pokud se aktualizovaný strategický projekt významným způsobem liší (NE), ŘV ITI bude 
posuzovat plnění souladnosti strategického projektu se strategií/programovým rámcem podle 
stanovených kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení souladnosti s integrovanou strategií. 
K vyhodnocení kritérií budou sloužit kontrolní listy.  

Kladně posouzeným projektům bude vydáno Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu 
s integrovanou strategií ITI OA. Negativně hodnocené projektové záměry budou vráceny 



 
 

 
3 

k přepracování. Projekt může být vrácen k přepracování pouze jednou. Lhůta pro přepracování 
činí zpravidla 10 pracovních dnů. V případě dalšího negativního hodnocení je projekt vyřazen 
z programového rámce.  

 

1.1 Strategické projekty z programového rámce IROP 

Na jednání byly předloženy celkem 3 projekty, bylo tedy nutné přistoupit k jejich posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů je posuzován podle následujících kritérií: 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání 
nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování   

Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li 
stanoveny 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 

Předloženým aktualizovaným projektovým záměrům bylo ze strany tematického koordinátora 
navrženo kladné hodnocení formálních náležitostí. 

 

3.1.3 Zvyšování kvality veřejného prostoru 

Projekt: IROP06_Revitalizace náměstí Svobody v Přerově 

Aktualizovaný projektový záměr „Revitalizace náměstí Svobody v Přerově“ (žadatel: Statutární 

město Přerov, celkové způsobilé výdaje 17 647 058,82 Kč, požadovaná výše podpory 15 000 

000,00 Kč z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce IROP 

(viz tab. níže). 

1) Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 



 
 

 
4 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu, termín zahájení realizace je aktuálně 

stanoven na 9/2025 a předpokládané ukončení realizace na 12/20026. S předkladatelem byla 

projednána etapizace projektu – došlo k nastavení etapy do konce 5/2026 tak, aby následná ŽoP 

přispěla k plnění finančního milníku stanoveného na polovinu roku 2026. 

2) Indikátory 

Dále došlo ke zpřesnění monitorovacích indikátorů – indikátor Počet obyvatel, kteří mají přístup k 

nové nebo modernizované zelené infrastruktuře byl mírně snížen na hodnotu 30 842 obyvatel. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

444001 Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se změnám klimatu 

(ha) 

počáteční:  0   cílová: 1,3 

444011 Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře (os) 

počáteční:  0   cílová: 30 842 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn.  

Vzhledem k výše uvedenému navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech hodnoticích 

kritérií a vydání kladného stanoviska. 

 

Projekt: IROP12_ Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici 

Předkladatel projektu, město Konice, má významné problémy s vlastní fyzickou realizací projektu 
na revitalizaci Masarykova náměstí, ke kterému již v minulosti 2x obdržel kladné stanovisko. 
Hodnotitelé z CRR plánují projekt opět vyřadit, nebo minimalizovat úhrn celkových způsobilých 
výdajů. Pro případ vyřazení plné žádosti předkládá město Konice opětovně aktualizovaný 
projektový záměr, aby mohl být projekt předložen do aktualizované 77. Výzvy IROP.  

Aktualizovaný projektový záměr „Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice 

Kostelní v Konici“ (žadatel: Město Konice, celkové způsobilé výdaje 26 122 097,31 Kč, 

požadovaná výše podpory 22 203 782,71 Kč z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do 

schváleného programového rámce IROP (viz tab. níže). 

1) Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu, termín zahájení realizace byl posunut 

o dva měsíce (původně 4/2024, nově 6/2024) a stejně tak i předpokládané ukončení realizace 

(původně 10/2025, nově  4/2026). Vzhledem k problematickému hodnocení projektu ze strany 

CRR není jisté, zda akce přispěje k plnění finančního milníku (stanoven k 6/2025) tak, jak si 

nositel ITI OA s předkladatelem projektu odsouhlasili. Předpokládá se ŽoP v 6/2025 ve výši 7 mil. 

Kč. 



 
 

 
5 

Došlo k úpravě celkových způsobilých výdajů. Dále předkladatel reaguje na revizi 77. Výzvy IROP 

úpravami projektové dokumentace. 

Výše uvedené vyvolalo jak změnu rozpočtu projektu, tak i finančního plánu. Při předkládání 

projektového záměru (12/2022) do výzvy č. 13 nositele ITI OA pracoval předkladatel s rozpočtem 

52 mil. Kč celkových způsobilých výdajů (s požadavkem 45 mil. Kč dotačních prostředků). Obě 

částky poklesly, celkové způsobilé výdaje jsou po aktualizaci ve výši 26 mil. Kč, dotace 22 mil. Kč.  

2) Indikátory 

Podstatná změna se týká i úpravy hodnoty monitorovacího indikátoru „Počet obyvatel, kteří mají 

přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře (os)“, kdy předkladatel snižuje tento 

indikátor – z původně plánované hodnoty 2753 osob na 1940 osob. I tak projekt dostatečně 

přispívá k celkové cílové hodnotě, ke které se Olomoucká aglomerace zavázala. 

Zbylé dva indikátory byly oproti původnímu záměru navýšeny. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

444001 Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se změnám klimatu 

(ha) 

počáteční:  0   cílová: 1,042 

444011 Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře (os) 

počáteční:  0   cílová: 1940 

426 001 Objem retenčních nádrží pro využití srážkové vody (m3)  

počáteční:  0   cílová: 65,6 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn.  

Vzhledem k výše uvedenému navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech hodnoticích 

kritérií a vydání kladného stanoviska. 

 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 3.1.3 (tj. aktualizované finanční prostředky u 

projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 
(Kč) 

6. 
Revitalizace náměstí 
Svobody v Přerově 

Statutární město 
Přerov 

15 000 000 0 

8. 
Revitalizace Tyršových 
sadů Šternberk 

Město Šternberk 19 999 999 
 



 
 

 
6 

9.  
Úprava severního 
předzámčí Hranice 

Město Hranice 9 390 503,19 

-3 790 114,70 (aktualizace 
PZ) 

- 93 951,25 (změna 
v projektu) 

10. 
Hranice - Revitalizace 
nábřeží v Kropáčově ulici - 
1. Etapa   

Město Hranice 16 725 430,86 -0,14 (aktualizace PZ) 

11. 
Litovel - Revitalizace 
sídliště Novosady 1. a 2. 
etapa 

Město Litovel 13 000 000 
 

12. 
Revitalizace Masarykova 
náměstí a rekonstrukce 
ulice Kostelní v Konici 

Město Konice 22 203 782,71 0 

13. 

Revitalizace předpolí a 
sanace schodišť chrámu 
Zvěstování Panny Marie ve 
Šternberku 

Římskokatolická 
farnost Šternberk 

13 000 000 

 

14. 

Revitalizace veřejného 
prostranství a hospodaření 
se srážkovou vodou v 
areálu Envelopa 

Univerzita 
Palackého v 
Olomouci 

29 502 152,26 0 

15. 
Revitalizace návsi 
Bělkovice-Lašťany 

Obec Bělkovice-
Lašťany 

12 548 977,24 
-3 250 703,10 (změna po 

hodnocení projektu) 

77. Park na Dlouhé ulici 
Statutární město 

Olomouc 
25 000 000,00  

78. Revitalizace ASO parku 
Statutární město 

Olomouc 
15 000 000,00  

79. 
Revitalizace lokality 
Hradisko-východ 

Statutární město 

Olomouc 
20 000 000,00  

80. 
Revitalizace lokality 
bývalých Jezdeckých 
kasáren 

Statutární město 

Prostějov 
17 000 000,00  

81. 
Regenerace sídliště 
Mozartova 

Statutární město 

Prostějov 
42 999 999,75  

82. 

Revitalizace veřejných 
prostranství na území 
města Přerova- Vinary-
Skalka 

Statutární město 

Přerov 
19 999 999,35  

83. 
Revitalizace veřejných 
prostranství na území 
města Přerova- Újezdec 

Statutární město 

Přerov 
6 999 999,90  



 
 

 
7 

84. 
Revitalizace veřejných 
prostranství na území 
města Přerova- Lýsky 

Statutární město 

Přerov 
4 000 000,04  

85. 
Revitalizace veřejných 
prostranství na území 
města Přerova - Čekyně 

Statutární město 

Přerov 
10 000 000,10  

86. 
Revitalizace veřejných 
prostranství na území 
města Přerova – Lověšice 

Statutární město 

Přerov 
4 000 000,00  

87. 
Komunitní zahrada u 
komunitního centra v 
Konici 

Město Konice 7 000 000,00  

88. 
Revitalizace Moravského 
náměstí  Uničově 

Město Uničov 9 838 872,70  

89. Areál SVČ - Gymnázium 
Město Lipník nad 

Bečvou 
9 999 999,25  

90. 
Revitalizace veřejného 
prostranství v obci Blatec 

Obec Blatec 

11 
353 

217,1
4 

634 213,65 

 10 719 003,
49 

91. 
Úprava veřejného 
prostranství v obci Ptení 

Obec Ptení 39 850 806,70  

92. 
Tererovo náměstí - 
revitalizace 

Statutární město 

Olomouc 
7 500 000,00  

93. 
Tržnice - zkvalitnění 
veřejného prostoru 

Statutární město 
Olomouc 

1 493 582  

 Celkem 403 407 322,19  

 Alokace opatření 3.1.3 343 843 930  

 Plnění 117 %  

 

 

4.1.2c: Telematika pro veřejnou dopravu 

Projekt: IROP66_Modernizace systému preference vozidel MHD 

Aktualizovaný projektový záměr „Modernizace systému preference vozidel MHD“ (žadatel: 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s., celkové způsobilé výdaje 30 000 000,00 Kč, požadovaná 

výše podpory 25 500 000,00 Kč z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do schváleného 

programového rámce IROP. 

1) Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 



 
 

 
8 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu. Rizikové zpoždění projektu o 32 

měsíců – předkladatel posunul zahájení realizace z 6/2023 na 2/2026, stejně tak ukončení 

realizace projektu z 6/2026 na 2/2028. V případě, že projekt nebude v plné žádosti etapizován, 

nepřispěje k plnění finančního milníku nejen pro rok 2026, ale ani pro rok 2027. 

2) Indikátory 

Indikátory zůstaly nezměněny. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

704001 Města, která mají nové nebo modernizované digitalizované městské dopravní systémy 

počáteční:  0   cílová: 1 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn.  

Vzhledem k výše uvedenému navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech hodnoticích 

kritérií a vydání kladného stanoviska. 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 4.1.2c (tj. aktualizované finanční prostředky u 

projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Změna 

(Kč) 

1. 
Modernizace systému 
preference vozidel MHD 

Dopravní podnik 
města Olomouce, a.s. 

25 500 000 0 

2. 
Modernizace systému 
inteligentních zastávek 

Dopravní podnik 
města Olomouce, a.s. 

25 500 000 

 

3. 
Inteligentní zastávky MHD 
v Prostějově 

Statutární město 
Prostějov 

11 409 975,82 

- 14 087 754,10 
(Aktualizace PZ na 
částku v PR do 100 

% alokace, 
nevzniká úspora) 
- 2 370,08(změna 

v projektu) 

4. 
Inteligentní autobusové 
zastávky v Přerově 

Statutární město 
Přerov 

15 725 
000 

4 638 419,
08 

 

11 088 950  

 Celkem 67 046 024,92  

 Alokace opatření 2.1.2 62 412 346    

 Plnění (100-130 %) 107 %  

 

 



 
 

 
9 

Aktuální přehled stavu integrovaných projektů Olomoucké aglomerace v IROP 2021-2027 
 

Stav integrovaného projektu IROP Počet (ks) % 

Vydané Vyjádření ŘV ITI OA 51 ze 76 67 % 

Celkem za: 1 187 362 850 Kč 58 % 

Podaná žádost o podporu do MS2021+ 50 65 % 

Celkem za: 1 129 813 135 Kč 55 % 

Integrovaný projekt s vydaným právním aktem 41 54 % 

Celkem za: 948 829 664 46 % 

Integrovaný projekt v realizaci 39 51 % 

Celkem za: 906 581 725,50 Kč 44 % 

Integrovaný projekt – žádosti o platbu  197 266 645,4 Kč 10 % 

Ukončený integrovaný projekt 5 7 % 

Plánovaný příspěvek k plnění finančního milníku 2025  
dle zaregistrovaných žádostí v MS2021+ a aktuálně 
projednávaných projektů 

481 300 000/ 
344 349 810 140 % 

 

1.2 Strategické projekty z programového rámce OPŽP 

Na jednání byly předloženy 2 projekty, bylo tedy nutné přistoupit k jejich posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů je posuzován podle následujících kritérií: 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání 
nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování   

Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li 



 
 

 
10 

stanoveny 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 

Aktualizovaný projektový záměr byl předložen do „2. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci 
strategických projektů Operační program Životní prostředí“.   

Předloženému aktualizovanému projektovému záměru bylo ze strany tematického koordinátora 
navrženo kladné hodnocení formálních náležitostí.  

 

3.1.1b Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury (OZE) 

Projekt: OPŽP_19_Kino Metropol - instalace fotovoltaických panelů 

Aktualizovaný projektový záměr „Kino Metropol - instalace fotovoltaických panelů“ (žadatel: 
Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 3 219 562,50 Kč, požadovaná výše podpory 
2 414 671,88 Kč z FS). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro 
OPŽP (viz tab. níže). 

1) Rozpočet projektu  

Předkladatel v souladu s aktuální metodikou OPŽP upravil rozpočet projektu, zpracoval 

kumulativní rozpočet a vyčíslil: celkové způsobilé výdaje na 3,2 mil. Kč, očekávané dotační 

prostředky ve výši 75 % pak představují 2,4 mil. Kč. Oproti seznamu projektů v PR dochází 

k navýšení požadovaných dotačních prostředků o 213 681,88 Kč. ŘO OPŽP umožňuje vydat 

kladné vyjádření na vyšší částku, než je ve schváleném seznamu za předpokladu, že došlo 

k úspoře na jiných projektech. Tato situace nastala, projekt „Moravské divadlo Olomouc – 

fotovoltaika“ bude realizován za nižší dotační prostředky (snížení o 310 tis. Kč – viz DZ 

z minulého jednání ŘV ITI OA).  

2) Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Zahájení fyzické realizace se předpokládá přibližně v polovině roku 2026 (5/2026), ukončení pak 

na podzim 2026 (10/2026). V rámci programového rámce OPŽP není pro Olomouckou aglomeraci 

stanoven finanční ani věcný milník, takto nastavený harmonogram je tedy v pořádku.  

3) Indikátory projektu 

Předkladatel aktualizoval indikátory projektu na hodnoty uvedené níže: 

360102 Odhadované emise skleníkových plynů (tun CO2 ekv./rok): 

Počáteční hodnota: 63,60 Cílová hodnota: 28,0 

346102 Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů celkem (MWh/rok): 

Počáteční hodnota: 0; Cílová hodnota: 42,32 

339020 Zvýšení instalovaného elektrického výkonu u podpořených subjektů (MW): 



 
 

 
11 

Počáteční hodnota 0; Cílová hodnota: 0,05 

 

Vzhledem k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve 

všech kritériích a vydání kladného stanoviska. 

 
3.1.2 Podpora adaptace a dopady změn klimatu, prevence rizik a zvýšení odolnosti vůči 
katastrofám 

 
Projekt: OPŽP_20_Retence dešťových vod ze střech veřejných budov - Uničov. 

Aktualizovaný projektový záměr „Retence dešťových vod ze střech veřejných budov - 
Uničov.“ (žadatel: město Uničov, celkové způsobilé výdaje 40 971 058,82 Kč, požadovaná výše 
podpory 34 825 400,00 Kč z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového 
rámce pro OPŽP (viz tab. níže). 

1) Rozpočet projektu  

Předkladatel upravil rozpočet projektu a zohlednil změny v projektové dokumentaci vyvolané 

požadavky SFŽP na splnění parametrů retence. Nově vyčísleny celkové způsobilé výdaje 

představují necelých 41 mil. Kč, očekávané dotační prostředky ve výši 85 % pak představují 34,8 

mil. Kč.  

Oproti seznamu projektů v PR dochází k navýšení požadovaných dotačních prostředků. 

Sekretariát ITI OA vyjednal s ŘO OPŽP možnost vydat kladné vyjádření na vyšší částku, než na 

tu, která je uvedena ve schváleném seznamu. To je ale podmíněno tím, že dojde k úspoře na 

jiných projektech v daném opatření. Tato situace nastala, předkladatel projektu „Zpracování studie 

systémů sídelní zeleně, její založení a obnova ve městě Konice“ od záměru odstoupil, čímž došlo 

k uvolnění částky ve výši 9,5 mil. Kč.  

Sekretariát ŘV ITI OA navrhuje tuto úsporu rozdělit rovným dílem mezi oba předkladatele 

zbývajících dvou projektů v opatření, tj. ve prospěch projektu Města Uničova a Statutárního 

města Olomouc (tj. + 4 750 000 Kč na každý z projektů). Projekt Statutárního města Olomouce 

bude předložen na další jednání ŘV, protože se sekretariátu Nositele ITI OA podařilo vyjednat 

prodloužení výzev OPŽP pro nástroj ITI. Výzvy budou prodlouženy do konce června 2025, na což 

Nositel ITI reaguje vyhlášením dalšího vyzvání – viz dále. 

2) Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Projekt by měl být realizován v období 11/2027-12/2028. V rámci programového rámce OPŽP 

není pro Olomouckou aglomeraci stanoven finanční ani věcný milník, takto nastavený 

harmonogram je tedy v pořádku.  

 



 
 

 
12 

3) Indikátory projektu 

437301 Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na ochranu před přírodními katastrofami 

souvisejícími s klimatem (jinými než povodně nebo požáry): 

Počáteční hodnota: 0; cílová hodnota: 119 

383301 Zelená infrastruktura vybudovaná nebo modernizovaná v souvislosti s přizpůsobováním 

se změnám klimatu (ha): 

Počáteční hodnota: 0; cílová hodnota: 0,547 

 

Vzhledem k předkládaným změnám a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve 

všech kritériích a vydání kladného stanoviska na částku 30 075 400,00 Kč. 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav PR OPŽP (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se 
souladem): 

Název projektu Žadatel 
Dotace 

(FS/EFRR) 
Změna (Kč) 

SC OPŽP 

(alokace) 

Energetické úspory 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 

Prostějov  – Zateplení LDN* 

Olomoucký 

kraj 
23 755 193,58 0 

108 mil. 

Kč 

v SC 1.1 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 

Přerov – zateplení transfuzní 

stanice (včetně lékárny)* 

Olomoucký 

kraj 
5 477 748,83 

 

0 

Snížení energetické náročnosti 

budov města Konice 

Město 

Konice 
15 000 000 

odstoupeno od 

projektu 

Snížení energetické náročnosti 

budov Mateřské školy Konice a 

Základní školy a gymnázia města 

Konice 

Město 

Konice 
15 000 000 

odstoupeno od 

projektu 

REÚO – SPŠ Hranice - Internát  
Olomoucký 

kraj 
24 737 700 

- 3 642 300 

(aktualizace 

PZ) 

ZŠ a MŠ Petřkova - energetická 

opatření 

Statutární 

město 

Olomouc 

6 445 510,61 

- 5 974 489,39 

(aktualizace 

PZ) 

Hynaisova 9/Turnhalle - energetická 

opatření Statutární město Olomouc  

Statutární 

město 

Olomouc 7 967 058 

projekt dosud 

nepředložen 

Výstavba OZE 

Moravské divadlo Olomouc - 

fotovoltaika 

Moravské 

divadlo 
964 743,44 

- 310 256,56 

(aktualizace 

8 mil. Kč 

v SC 1.2 



 
 

 
13 

Olomouc, 

příspěvková 

organizace 

PZ) 

Hynaisova 10 - instalace 

fotovoltaických panelů 

Statutární 

město 

Olomouc 

4 250 000 
projekt dosud 

nepředložen 

Kino Metropol - instalace 

fotovoltaických panelů 

Statutární 

město 

Olomouc 

2 414 671,88 
+ 213 681,88 

(aktualizace 

PZ) 

Přizpůsobení se změnám klimatu 

Retence dešťových vod ze střech 

veřejných budov - Uničov 

Město 

Uničov 
30 075 400 

+ 4 750 000 

(aktualizace 

PZ) 

SC 1.3 

41 mil. Kč 

EFRR 

Zpracování studie systémů sídelní 

zeleně, její založení a obnova ve 

městě Konice 

Město 

Konice 
9 500 000 

odstoupeno od 

projektu 

Realizace opatření k retenci vody a 

ochraně proti povodním v lokalitě 

Sv. Kopeček 

Statutární 

město 

Olomouc 

5 950 000 
projekt dosud 

nepředložen 

Realizace prvků ÚSES na 

pozemcích města 

Statutární 

město 

Olomouc 

14 221 998,90 -7 778 001,10 

SC 1.3 

22 mil. Kč 

ERDF 

Celkem  151 413 295 

Alokace  179 000 000 

Plnění alokace  85 % 

* na projektech vznikla proti první verzi PR úspora 4 844 806,42, resp. 3 745 251,17, ta byla využita na další 

projekty během aktualizace PR OPŽP, dále došlo k aktualizaci částek v PR. 

Shrnutí implementace programového rámce OPŽP a vyhlášení vyzvání OPŽP č. 3 

V opatření zaměřeném na energetické úspory se podařilo podpořit pět z celkových osmi projektů z 

programového rámce. Přitom další dva uspěly v dotačním titulu NPO. Jediným projektem, který se 

nepodařilo včas připravit je zateplení Turnhalle v Olomouci. Nejvýznamnějším beneficientem 

v opatření byl Olomoucký kraj, který si úspěšně požádal o 54 mil. Kč. 

V kategorii budování obnovitelných zdrojů energie uspělo Statutární měst Olomouc se dvěma 

projekty za téměř 3,5 mil. Kč, třetí projekt, fotovoltaiku na budově Hanyisova, se dosud nepodařilo 

přichystat. Vzhledem k prodloužení výzev OPŽP má předkladatel čas požádat si o kladné 

stanovisko ŘV přibližně do konce 4/2025. 

Ze čtyř projektů zaměřených na přizpůsobení se změnám klimatu byly úspěšně předloženy dva, 

třetí projekt bude moci být podpořen v případě, že získá a předloží stavební povolení. Zbývající 



 
 

 
14 

projekt (Zpracování studie systémů sídelní zeleně, její založení a obnova ve městě Konice) se 

bude ucházet o podporu v dotačním titulu AOPK. Uspořené prostředky ve výši 9,5 mil. Kč byly 

využity na jiné projekty v opatření. Nejvýznamnějšími příjemci se v této aktivitě staly město Uničov 

(30 mil. Kč) a Statutární město Olomouc (celkem 25 mil. Kč). 

Celkem se tedy podařilo podpořit 8 projektů za přibližně 108 mil. Kč. Další tři projekty se 

zrealizovaly s pomocí jiných dotačních titulů (NPO, AOPK), tři projekty mají šanci získat kladné 

stanovisko ŘV ITI OA do 10. 6. 2025. 

Vyhlášení vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů PR OPŽP č. 3 

Jak již bylo zmíněno výše, sekretariátu Nositele ITI OA se podařilo s ŘO OPŽP vyjednat 

prodloužení výzev OPŽP pro nástroj ITI OA, konkrétně do konce června 2025. Díky tomu mají 

zbývající tři projekty, resp. jejich předkladatelé, možnost získat kladné stanovisko ŘV ITI OA. 

Změny seznamu projektů už žádným aglomeracím umožněny nebyly. 

Proto bylo předkloženo členům ŘV ITI OA ke schválení Vyzvání nositele ITI OA pro OPŽP č. 3. 
Vyzvání bude vyhlášeno dne 31. 3. 2025 s termínem ukončení 10. 6. 2025. Veškeré parametry 
vyzvání, povinné přílohy či kritéria zůstávají ve stejné podobě, jako v předchozím případě. 

 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       650/2025/03/ŘV43 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání IROP č. 17, 24, (Zelená 
infrastruktura II, Telematika pro veřejnou dopravu I) a vyzvání OPŽP č. 2. 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 651/2025/03/ŘV43 – JUDr. Vladimír Lichnovský 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       651/2025/03/ŘV43 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Revitalizace náměstí 
Svobody v Přerově“ (žadatel: Statutární město Přerov, celkové způsobilé výdaje 17 647 058,82 



 
 

 
15 

Kč, požadovaná výše podpory 15 000 000,00 Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 652/2025/03/ŘV43 – Ing. Michal Obrusník 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       652/2025/03/ŘV43 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Revitalizace Masarykova 
náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“ (žadatel: Město Konice, celkové způsobilé výdaje 
26 122 097,31 Kč, požadovaná výše podpory 22 203 782,71 Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 653/2025/03/ŘV43 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Štěpán 
Bačák, Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Miloslav Tichý, Ing. Jaroslav Michalík 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       653/2025/03/ŘV43 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Modernizace systému 
preference vozidel MHD“ (žadatel: Dopravní podnik města Olomouce, a.s., celkové způsobilé 
výdaje 30 000 000,00 Kč, požadovaná výše podpory 25 500 000,00 Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 654/2025/03/ŘV43 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar Štěpán 
Bačák, Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Miloslav Tichý 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       654/2025/03/ŘV43 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Kino Metropol - instalace 
fotovoltaických panelů“ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 3 219 
562,50 Kč, požadovaná výše podpory 2 414 671,88 Kč z FS). 
 



 
 

 
16 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       655/2025/03/ŘV43 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Retence dešťových vod ze 
střech veřejných budov - Uničov.“ (žadatel: město Uničov, celkové způsobilé výdaje 40 971 
058,82 Kč, požadovaná výše podpory 34 825 400,00 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       656/2025/03/ŘV43 
Zajištění podpisu výše uvedených vyjádření 
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií u 
výše uvedených projektových záměrů v termínu do 9. 4. 2025. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       657/2025/03/ŘV43 
Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OPŽP k 
aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s ISg 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
3. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového rámce OPŽP. 
 
 
 

2. Změny ve strategických projektech  

Bc. Kolář pokračoval dalším bodem jednání a seznámil členy ŘV se změnami ve strategických 
projektech. Ve sledovaném období obdržel sekretariát ŘV ITI OA 1 žádost o změnu  
u strategických projektů. Dále jsou uvedena specifika žádosti: 
 
IROP45_ OPRAVA KROVU, STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ A PULTOVÝCH STŘECH KOSTELA SV. 

FRANTIŠKA SERAFÍNSKÉHO V LIPNÍKU NAD BEČVOU 

 



 
 

 
17 

Stav projektu:  Projekt s vydaným RoPD 
 
Předmět žádosti: Změna finančního plánu 

 
Zdůvodnění: Vzhledem k finanční náročnosti projektu se příjemce podpory Římskokatolická 
farnost Lipník nad Bečvou rozhodl požádat o rozdělení projektu na dvě etapy. První etapa bude 
ukončena k 31. 3. 2025 a z hlediska financí na ni bude alokována téměř polovina z celkových 
nákladů projektu, konkrétně částka 1 591 319,00 Kč. Konec druhé etapy a tím i celého projektu 
zůstává v nezměněném termínu 31. 5. 2027, i když příjemce předpokládá, že vzhledem k 
postupující stavební činnosti dojde k ukončení projektu s největší pravděpodobností ještě během 
roku 2025. 
 
Důvodem pro etapizaci projektu je omezené cash flow příjemce dotace. Aktuálně příjemce 
očekává vyplacení dotace z jiného projektu, kdy tyto finance budou použity na úhradu 1. etapy 
tohoto projektu. Příjemce rozumí požadavku ITI na maximální naplnění finančního milníku do 
konce května 2025, nicméně je nutné konstatovat, že právě z důvodu omezeného cash flow 
zůstane částka na 1. etapu stejná jak v případě, že první etapa bude ukončena v březnu, tak i 
pokud by byla ukončena až v květnu 2025. 



 
 

 
18 

 
Komentář: Předkládaná změna má pozitivní vliv na plnění finančního milníku 2025. Z tohoto 
důvodu bylo navrženo schválit příslušnou změnu v projektu a vydat souhlasné stanovisko.   
 

Dále bez dotazů. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       658/2025/03/ŘV43 
Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
předloženou žádost o změnu projektových záměrů s integrovanou strategií. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       659/2025/03/ŘV43 
Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s předloženou změnou projektu „Oprava krovu, střešního pláště a pultových střech kostela sv. 
Františka Serafínského v Lipníku nad Bečvou“ (žadatel: Římskokatolická farnost Lipník nad 
Bečvou, celkové způsobilé výdaje 3 529 411,76 Kč, požadovaná výše podpory 3 000 000 Kč 
z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       660/2025/03/ŘV43 
Zajištění podpisu výše uvedených vyjádření 
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření Řídicího výboru aglomerace k žádosti o změnu 
integrovaného projektu a Vyjádření Řídicího výboru k podstatné změně projektu u výše 
uvedených projektových záměrů v termínu do 2. 4. 2025. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
19 

3. Monitoring plnění finančního milníku v IROP za Olomouckou aglomeraci 

Bc. Kolář pokračoval v prezentaci i dalšího bodu. Sdělil, že na jednání ŘV ITI OA dne 15. 1. 2025 
byl představen průběžný stav plnění finančního milníku IROP pro rok 2025. V souvislosti 
s možnými riziky a obdrženým dopisem ze strany ředitele IROP Ing. Mazala byla navržena 
opatření ve snaze zajistit naplnění finančního milníku dle realizačního plánu. 

Konkrétně se jednalo o opatření monitoringu a optimalizace termínů předkládání ŽoP v souvislosti 
s plněním finančního milníků, tj. ŽoP předložených 6/2025. Vzhledem k těmto opatřením byly 
uskutečněny v průběhu února a začátku března konzultace se všemi klíčovými stakeholdery  
a předkladateli velkých strategických projektů. Konkrétně se jednalo o následující schůzky: 

Datum Stakeholder Klíčové závěry ve vazbě k milníku 2025 

4. 2. 2025 Lipník nad Bečvou Navýšení ŽoP u projektů památek, cyklodoprava 

4. 2. 2025 Hranice Plnění dle plánu. Probíhá realizace projektu 
bezpečnosti. 

5. 2. 2025 Šternberk Předložení projektu Jívavská s příspěvkem k milníku 
2025. Navýšení příspěvku k finančnímu milníku o 2,5 
mil. Kč 

5. 2. 2025 Bohuňovice Realizace probíhá rychleji než plánováno, dochází k 
průběžnému navýšení ŽoP 

6. 2. 2025 Litovel Předložení projektu Dopravně bezpečnostní opatření 
podél silnice II/449 s příspěvkem k milníku 2025. 
Navýšení příspěvku k finančnímu milníku o 9,4 mil. Kč 

7. 2. 2025 Uničov Projekty dokončeny. Očekává se zahájení projektu 
radnice. 

10. 2. 2025 Konice Maximalizace ŽoP v projektu cyklostezka Romže. 

11. 2. 2025 Přerov Plnění dle plánu. Probíhá příprava dalších projektů 

14. 2. 2025 Prostějov Čerpání dle plánu, školy urychleny dle dřívější 
domluvy. Zdržení u projektu Újezd parkovací dům 
z důvodu motivačního efektu. 

4. 3. 2025 Olomouc Optimalizace termínů ŽoP na 6/2025 (MŠ Baarova, ZŠ 
Dvorského, Knihovna Trnkova, nicméně dochází ke 
zpoždění v realizaci) a 5/2025 (Sloup Nejsvětější 
Trojice) 

4. 3. 2025 Kostelec na Hané Předávání stavby. Snížení příspěvku k milníku o cca 20 
mil. Kč. Bude řešena maximalizace ŽoP. 

17. 3. 2025 Olomoucký kraj Jeden projekt před podáním ŽoP. Další v přípravě.  

 

Na základě jednotlivých jednání došlo k úpravě předpokládaného plnění finančního milníku 



 
 

 
20 

z 522,8 mil. Kč (152%) na 481,3 mil. Kč (140%). Celkově se tak jedná o pokles 41,5 mil. Kč. Nově 
prezentovaná data však vycházejí z důkladného seznámení se stavem realizace jednotlivých 
projektů. V květnu 2025 se již bude vědět, zda dojde k naplnění finančního milníku pro rok 
2025. Graf a tabulka níže představují předpokládaný stav plnění milníku v čase do 6/2025: 

 

Období 
I/2021-
II/2025 

III/2025 IV/2025 V/2025 VI/2025 

Měsíční 
příspěvek 

190,8 20,9 15,36 30,15 224,12 

Celkem 190,8 211,7 227,1 257,2 481,3 

% 55% 61% 66% 75% 140% 

 

Již v současné době se celková prostavěnost investic blíží cílové hodnotě finančního milníku (tj. 
344 mil. Kč). V zájmu co největšího naplnění milníku byly projekty směřovány k ukončení etap 
právě v květnu, tak aby byla zajištěna co možná nejvyšší hodnota předložených žádostí o platbu. 

Na základě pečlivého zmapování realizace všech relevantních projektů lze tedy závěrem 
konstatovat, že finanční milník 2025 bude s největší pravděpodobností naplněn. 

 

Finanční milník 2026 

 

Finanční milníky byly stanoveny na každý rok po roce 2025 s tím, že shodně jako pro první 
finanční milník 2025 platí, že do milníku pro rok 2026 se započítávají Žádosti o platbu ve stavu 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

do II/2025 III/2025 IV/2025 V/2025 VI/2025

Měsíční přípěvek Celkem



 
 

 
21 

zaregistrovaná a dále do 6/2026 včetně. Výše milníku 2026 je stanovena na 34,44%, což pro 
Olomouckou aglomeraci znamená 694 344 698,82 Kč. 
 
Při započtení všech projektů aktuálně předložených v ISKP21+ je celkový plánovaný příspěvek 
pouze 812 mil. Kč, což představuje pouze 117 % milníku. Pro splnění milníku 2026 je tak 
stěžejní započetí realizace v opatřeních s vysokou alokací, která doposud nebyla aktivní. Jedná 
se zejména o veřejná prostranství (alokace 343,8 mil. Kč), vozidla (206,7 mil. Kč). Tato opatření 
představují v sumě 27 % alokace Olomoucké aglomerace v IROP. Při započítání doprovodných 
opatření (tj. dobíjecí stanice, telematika) se jedná dokonce o celkovou alokaci 657 mil. Kč. 
Rizikové je i minimální čerpání v opatření muzea, kde na vydání souladu a začátek realizace 
čekají 2 strategické projekty za 148 mil. Kč dotačních prostředků. V sumě tak reálně není 
realizováno 40 % (alokace OA v IROP (805 mil. Kč). Bez čerpání a revize seznamu projektů 
v těchto opatřeních se jeví finanční milník 2026 a následné finanční milníky jako velice rizikové. 
 
Návrh opatření pro problematická opatření: 
 
Veřejná prostranství 

- Ukončení vyzvání a aktualizace seznamu (více o postupu viz bod 4) 
Vozidla 

- Vzhledem k nutnosti vybudovat potřebnou nabíjecí infrastrukturu před nákupem 
elektrobusů je navrženo vyhlášení výzvy a změnu seznamu strategických projektů, aby 
mohly být pořízeny tramvaje a bylo tak přispěno k plnění finančního milníku 2026. 

 
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       661/2025/03/ŘV43 
Monitoring plnění finančního milníku v IROP za Olomouckou aglomeraci 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
stav plnění finančního milníku 2025 a 2026. 
 
 

4. Revize seznamu projektů v opatření 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru 

Předseda výboru předal slovo Dr. Kladivovi, který členy ŘV seznámil s revizí seznamu projektu 

v opatření 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru. 

1) Finální stanovisko ŘO IROP k revizi výzvy č. 77 

ŘO IROP nakonec akceptoval dvě připomínky zaslané od předkladatelů z Olomoucké 

aglomerace. Nově bude akceptována plánovaná úprava normy ČSN 75 9010 pro stanovení 



 
 

 
22 

součinitelů odtoku, aby bylo dosaženo souladu s metodikou pro výpočet objemu retenčních 

nádrží.  

Dále bude žadatelům umožněno využít pomůcky pro výpočet (odvození/převod) součinitele 
odtoku ze zjištěného koeficientu vsaku z terénní zkoušky. Metodu výpočtu zpracuje ČVUT a bude 
uveřejněna na webu irop.gov.cz (IROP - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Zelená infrastruktura 
měst a obcí). ŘO IROP tak vyslyšel žádosti z únorového jednání za účasti ŘO IROP, MŽP, ČVUT 
a CRR.  

Obě připomínky byly zapracovány do revize výzvy č. 77 IROP, do specifických pravidel, popř. 
osnovy studie proveditelnosti. Finální vypořádání připomínek bylo přiloženo ve formě přílohy.  

2) Revize seznamu projektů v opatření 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru 

Nová podoba výzvy č. 77 IROP ovlivňuje implementaci opatření 3.1.3 integrované strategie.  
Po předkladatelích jsou nově vyžadovány hydrogeologické posudky, vyžadovaná jsou technická 
řešení v podobě retenčních těles, pro prokázání zlepšení vsaku nově budovaných nebo 
modernizovaných povrchů se umožňují vsakovací zkoušky. To všechno jsou aspekty, které 
prodražují projektování a celkovou realizaci projektů. 

Současně sekretariát Nositele ITI OA vnímá další rizika, která implementaci tohoto opatření 
provázejí. Přesto, že všichni předkladatelé mají možnost již téměř dva roky žádat o kladná 
stanoviska ŘV ke svým záměrům, tak se z 25 projektů uvedených v programovém rámci 
naplno fyzicky realizuje jeden jediný. V opatření je přitom alokováno 340 mil. Kč (17 % celé 
alokace IROP pro Olomouckou aglomeraci). Pomalá implementace negativně ovlivňuje plnění 
finančních milníků ITI OA.  

Proto sekretariát Nositele ITI OA navrhl zrevidovat seznam projektů v opatření 3.1.3 

Zvýšení kvality veřejného prostoru a předložil ke schválení následující postup: 

 ponechat možnost aktualizace projektů do konce 6/2025, tedy v souladu s probíhajícím vyzváním, 
ale dále jej neprodlužovat 

 schválit novou výzvu Nositele ITI OA v opatření 3.1.3 na jednání RV ITI OA dne 7. 5. 2025 

 navrhované parametry výzvy a harmonogram 
o vyhlášení 12. 5., ukončení 15. 6. 2025 
o červenec 2025 – projednání záměrů v PS a ŘV 
o srpen a září 2025 – projednání a schválení nově vytvořeného seznamu projektů 

programového rámce v RMO, ZMO a MMR 
o říjen – vyhlášení vyzvání a zahájení procesu vydávání kladných stanovisek 
o do vyčleněné alokace na ÚIŘ stakeholderů, které navrhujeme ponechat, se dostane 

pouze projekt s doloženou žádostí o stavební povolení 
o projekty, které se do vyčleněné alokace pro stakeholdera nedostanou a projekty mimo ÚIŘ 

a ostatních žadatelů se budou následně řadit především podle stupně projektové 
přípravy 

o projekty s již vydaným kladným stanoviskem zůstávají v seznamu 

 

Sekretariát Nositele ITI OA doporučil schválit navrhovaný postup. Navrhovaná revize může 



 
 

 
23 

pozitivně ovlivnit rychlost čerpání finančních prostředků a má ambici přispět k plnění finančního 
milníku stanoveného na 6/2026. Neméně podstatným důvodem je také nemožnost přesunu 
nevyčerpaných finančních prostředků z této aktivity do jiného specifického cíle IROP. 

Naopak nečinnost by mohla mít negativní vliv na implementaci opatření a ohrozila by plnění 
finančních milníků v následujících letech. Odložení revize byť jen o měsíc by zpozdilo aktualizaci 
seznamu o tři až čtyři měsíce. Pracovníci sekretariátu ITI OA vidí rizika v případném nesplnění 
požadavků na včasné čerpání finančních prostředků, což může ŘO IROP vést ke krácení 
alokovaných prostředků pro Olomouckou aglomeraci a ohrožení realizace strategických projektů. 
 
 
Diskuze: 
Ing. Sítek doplnil, že v této souvislosti bychom měli přistoupit k tomu, že ve 2. pol. r. 2025 dojde 
k revizi programového rámce IROP. Tato revize je naplánovaná ke schválení řídicímu orgánu na 
začátku roku 2026. Z tohoto důvodu chceme přistoupit k aktualizaci programového rámce 
v opatření 3.1.3. před touto revizí a tak pomoci žadatelům, aby v rámci vyzvání předložili své 
projekty a celý proces urychlit vzhledem k zůstatku velké alokace. To stejné by bylo provedeno i u 
jiných opatření. 
 
Mgr. Vlček projevil nesouhlas s aktualizací programového rámce. Připravené projekty se 
realizovaly z velké výzvy č. 63 z IROP. V předchozích výzvách byly projekty, které měly 
naplánovanou realizaci až v r. 2026-2027. Nyní si říkáme, že z důvodu neplnění očekávaného 
finančního milníku budou tyto projekty vyřazeny.  
 
Dr. Kladivo odpověděl, že tyto projekty nebudou nutně vyřazeny, ale budou poskládány podle 
stupně projektové přípravy a bude se čekat, jestli se na předchozích projektech uspoří a tato 
úspora bude dále propadávat na projekty méně připravené.  
 
Předseda výboru doplnil, že taky záleží na IROP, do kdy bude tolerovat plnění či neplnění 
finančních milníků, tomu by mohl dopomoci takovýto seznam.  
 
Mgr. Rulcová, zástupce MMR ČR, sdělila, že v individuálních výzvách č. 63 a 64 nyní evidují 
přetlak projektů v zásobníku a finance by tak mohly být nabídnuty náhradním projektům pod čarou 
v již vyhlášených výzvách. IROP tak již nemá další prostředky v dané aktivitě.  
 
Dr. Kladivo doplnil, že v případě, že by tato aktualizace proběhla, mohou všichni stakeholdeři 
zahýbat s alokací svých projektů, protože nově jsou vyžadovány hydrogeologické průzkumy  
a další, což může samotný projekt zdražit. To by mohlo být bráno jako výhoda navrženého 
postupu. 
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování:         
Pro – 17, Proti – 1, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 



 
 

 
24 

Usnesení       662/2025/03/ŘV43 
Revize seznamu projektů v opatření 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu  
a 
schvaluje 
postup revize seznamu projektů v opatření 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru. 
 

 

5. Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodních projektů 

Slovo si převzal Bc. Kolář, který uvedl stručně informace o pokračování realizace projektu Daring 
cities (URBACT IV). 

 
I. URBACT IV Daring Cities 

 

Informace navazují na jednání řídicího výboru 26. 2. 2025. Na tomto jednání byl stanoven postup 
při realizaci projektu Daring cities (URBACT IV Sítě přenosu inovací) následovně: 

1. Výběr 1-2 zón v rámci aglomerace pro pilotní ověření metodiky projektu Daring Cities 

2. Aktualizace složení místní skupiny URBACT (URBACT LOCAL GROUP - ULG) 

3. Výběr aglomeračního tématu pro ověření metodiky projektu Daring Cities 

 

Ad 1/ Výběr 1-2 zón v rámci aglomerace 

V březnu 2025 byli znovu osloveni zástupci měst ORP ohledně nominace členů do místní skupiny 
URBACT (ULG) a navržení zón vhodných k regeneraci a pilotnímu ověření metodiky projektu 
DARE. K pilotnímu ověření metodiky jsou navrženy následující zóny: 

- Místní nádraží Prostějov (Prostějov) 

- Hradisko-východ (Olomouc) 

- Olomoucké břehy a nábřeží (Olomouc) 

- Mošnerova (Olomouc) 

- Lokalita Potštátská (Hranice) 

- Konice 

- Průpich (Přerov) 

Na jednotlivé zóny byly zpracovány karty se stručným popisem místního kontextu. Na základě 
posouzení a konzultací se zástupci dotčených měst a zahraničním expertem, Dr. Levente 
Polyakem, byly navrženy pro ověření metodiky zóny: 



 
 

 
25 

 

- Místní nádraží Prostějov – zapojení zástupců města Prostějova 

- Hradisko-východ – zapojení zástupců města Olomouce. 

Další města v aglomeraci nebudou ochuzena. Pilotní ověření metodiky na 2 zónách bude 
sloužit jako podklad pro vytvoření šablon, které mohou města využít. Dále bude se zástupci 
stakeholderů v rámci ULG příprava metodiky konzultována tak, aby vyhovovala všem výše 
uvedeným zónám. 

Výstupem projektu budou investiční plány zpracované na základě práce s daty a participativním 
přístupu. Po vyjasnění budoucí podoby kohézní politiky a způsobu zpracování nové integrované 
územní strategie na období 2028+ mohou být tyto investiční plány využity jako doplnění/náhražka 
územních integrovaných řešení. Pokud se metodika projektu Daring Cities osvědčí, budou dále 
zpracovány ostatní zóny o které stakeholdeři projevili zájem.  

   

Ad 2/ Aktualizace složení místní skupiny URBACT 

Na základě oslovení a konzultací se stekeholdery v Olomoucké aglomeraci (únor-březen 2025) 
byla místní skupina URBACT aktualizována. Její složení je nyní následující: 

Instituce Zástupce 

Olomouc Mgr. Lea Maňáková 

Prostějov Ing. Jiří Rozehnal, MBA 

Ing. Václav Lužný 

Ing. Ilona Dočkalová 

Přerov Bude upřesněno na jednání ŘV 

Uničov Ing. Jaromír Lón 

Ing. Veronika Smýkalová 

Litovel Bude upřesněno 

Šternberk Ing. Stanislav Orság 

Lipník nad Bečvou Mgr. et Mgr. Ondřej Vlček 

Hranice Ing. Daniel Vitonský 

Konice Mgr. Monika Rozehnalová 

Okresní hospodářská komora Prostějov Helena Chalánková 

Krajská hospodářská komora Olomouc Mgr. Bc. Jitka Janečková Moťková 

 

Klíčové je zastoupení zástupců měst, na kterých bude pilotně ověřena metodika projektu 
(Prostějov a Olomouc). Zástupci dalších měst mohou průběžně sledovat a připomínkovat průběh 



 
 

 
26 

přípravy investičních plánů a aplikovat metodiku na vlastní zóny, resp. celé město. 

 

Ad 3/ Výběr aglomeračního tématu pro ověření metodiky projektu Daring Cities 

Na předchozím řídicím výboru bylo představeno téma „Mobilita a inovace v 
Olomoucké aglomeraci jako klíč k rozvoji konkurenceschopnosti“ jako jedno z témat, na 
kterém by bylo možné otestovat metodiku projektu Daring Cities.  

S vůdčím městem Ravenna a s expertem projektu bylo toto téma diskutováno a podle jejich 
vyjádření lze metodiku projektu DARE na toto téma aplikovat. Během adaptační fáze projektu 
(03/2025-02/2026) bude potřeba vymyslet způsob jak metodiku DARE „povýšit“ na aglomerační 
úroveň (zpracování taktik rozvoje, hlasování, indikátory atd.). Metodika bude následně popsána 
v Plánu kontinuity (Continuity plan), za jejíž zpracování je odpovědné vůdčí město Ravenna.  

Za sekretariát ITI OA tedy bylo navrženo: 

 vyzkoušet metodiku projektu DARE na tématu „Mobilita a inovace v 
Olomoucké aglomeraci jako klíč k rozvoji konkurenceschopnosti“  

 navrhnout investiční plán na toto téma na úrovni aglomerace pro potřeby zpracování Plánu 
kontinuity, za jehož zpracování je odpovědné vůdčí město Ravenna 

 navrhnout šablony a metodiku na další aglomerační témata (např. bydlení, stárnutí obyvatel, 
dekarbonizace, digitalizace, bezpečnost apod.).  

 

O práci na investičním plánu budou členové ŘV ITI průběžně informováni. 

Mgr. Žbánek a Mgr. Jura krátce představili projekty Klášterního hradiska-východ a Místního 
nádraží Prostějov. 

Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       663/2025/03/ŘV43 
Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodních projektů 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       664/2025/03/ŘV43 
Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodních projektů 



 
 

 
27 

Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s pilotním ověřením metodiky projektu Daring Cities na zónách Místní nádraží Prostějov  
a Hradisko-východ a doplňkově na aglomeračním tématu Mobilita a inovace  
v Olomoucké aglomeraci pro potřeby zpracování Plánu kontinuity. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       665/2025/03/ŘV43 
Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodních projektů 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
se složením místní skupiny URBACT. 
 
 

6. Avízo dalšího jednání ŘV 

Na základě Metodického stanoviska č. 3 k MP INRAP musí od 1. 5. 2024 nositel ITI rozeslat Avízo 

jednání příštího jednání ŘV ITI min. 10 pracovních dnů před plánovaným jednáním. Příští jednání 

ŘV ITI OA je naplánováno na 7. 5. 2025. 

Datum příštího jednání ŘV ITI OA:   7. 5. 2025 

Místo:       Olomouc 

Návrh programu jednání: 

Zahájení jednání, přivítání účastníků 

Programové období EU 2021 – 2027  

1) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

2) Změny ve strategických projektech 

3) Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 38 (Služby infrastruktury OP TAK) 

4) Schválení Programového rámce OP TAK ITI Olomoucké aglomerace 

5) Revize opatření a případné vyhlášení výzev (veřejné prostranství, vozidla) 

6) Plánovací období 2028+ 

 

Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 

7) Spolupráce aglomerací v ČR 

8) Projekt ČR - PL 



 
 

 
28 

9) Prezentace vybraného tématu z Atlasu OA 

10) Avízo dalšího jednání ŘV 

11) Různé. 

 
Pozvánka s programem a podkladové materiály budou zaslány členům výboru min. 5 pracovních 

dnů před jednáním výboru, tj. nejpozději 29. 4. 2025.  

Aktualizované projektové záměry (žádost o vydání vyjádření o souladu) pro toto jednání ŘV 
je nutné v aplikaci nositele ITI OA finalizovat do 22. 4. 2025, 24h. 
 

7. Různé 

Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA.  

Plánované termíny jednání ŘV:  

o 07. 05. 2025 

o 18. 06. 2025 

o 16. 07. 2025 

 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 27. 3. 2025 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
 

 
 

 

 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 5)             

USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 43. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  

DNE 26. 3. 2025 
 

 

Usnesení 650/2025/03/ŘV43 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání IROP č. 17, 24, 
(Zelená infrastruktura II, Telematika pro veřejnou dopravu I) a vyzvání OPŽP č. 2.  
 
 
Usnesení 651/2025/03/ŘV43 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Revitalizace 
náměstí Svobody v Přerově“ (žadatel: Statutární město Přerov, celkové způsobilé 
výdaje 17 647 058,82 Kč, požadovaná výše podpory 15 000 000,00 Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 652/2025/03/ŘV43 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Revitalizace 
Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“ (žadatel: Město Konice, 
celkové způsobilé výdaje 26 122 097,31 Kč, požadovaná výše podpory 22 203 
782,71 Kč z EFRR). 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 5)             

Usnesení 653/2025/03/ŘV43 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Modernizace 
systému preference vozidel MHD“ (žadatel: Dopravní podnik města Olomouce, a.s., 
celkové způsobilé výdaje 30 000 000,00 Kč, požadovaná výše podpory 25 500 
000,00 Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 654/2025/03/ŘV43 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Kino Metropol 
- instalace fotovoltaických panelů“ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové 
způsobilé výdaje 3 219 562,50 Kč, požadovaná výše podpory 2 414 671,88 Kč z FS). 
 
 
Usnesení 655/2025/03/ŘV43 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Retence 
dešťových vod ze střech veřejných budov - Uničov.“ (žadatel: město Uničov, celkové 
způsobilé výdaje 40 971 058,82 Kč, požadovaná výše podpory 34 825 400,00 Kč z 
EFRR). 
 
 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 5)             

Usnesení 656/2025/03/ŘV43 

Zajištění podpisu výše uvedených vyjádření 
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  
předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru  
s integrovanou strategií u výše uvedených projektových záměrů v termínu do  
9. 4. 2025. 
 
 
Usnesení 657/2025/03/ŘV43 

Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 
OPŽP k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu 
projektu s ISg  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
3. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového rámce 
OPŽP. 
 
 
Usnesení 658/2025/03/ŘV43 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
předloženou žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií.  
 
 
Usnesení 659/2025/03/ŘV43 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií   
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s předloženou změnou projektu „Oprava krovu, střešního pláště a pultových střech 
kostela sv. Františka Serafínského v Lipníku nad Bečvou“ (žadatel: Římskokatolická 
farnost Lipník nad Bečvou, celkové způsobilé výdaje 3 529 411,76 Kč, požadovaná 
výše podpory 3 000 000 Kč z EFRR). 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 4 (celkem 5)             

 
 
Usnesení 660/2025/03/ŘV43 

Zajištění podpisu výše uvedených vyjádření 
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  
předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření Řídicího výboru aglomerace k žádosti  
o změnu integrovaného projektu a Vyjádření Řídicího výboru k podstatné změně 
projektu u výše uvedených projektových záměrů v termínu do 2. 4. 2025. 
 
 
Usnesení       661/2025/03/ŘV43 

Monitoring plnění finančního milníku v IROP za Olomouckou aglomeraci 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
stav plnění finančního milníku 2025 a 2026. 
 
 
Usnesení       662/2025/03/ŘV43 

Revize seznamu projektů v opatření 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu  
a 
schvaluje 
postup revize seznamu projektů v opatření 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru. 
 
 
Usnesení 663/2025/03/ŘV43 

Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodních projektů 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 5 (celkem 5)             

 
Usnesení 664/2025/03/ŘV43 

Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodních projektů 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s pilotním ověřením metodiky projektu Daring Cities na zónách Místní nádraží 
Prostějov a Hradisko-východ a doplňkově na aglomeračním tématu Mobilita  
a inovace v Olomoucké aglomeraci pro potřeby zpracování Plánu kontinuity. 
 
 
Usnesení 665/2025/03/ŘV43 

Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodních projektů 
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
se složením místní skupiny URBACT. 
 
 

 
V Olomouci dne 27. 3. 2025 
  
 
 
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA           Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA        místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 26. března 2025 
 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

 

JUDr. Vladimír Lichnovský 
1. náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Ing. Pavel Jelínek, Ph.D. 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
radní města Uničova 

 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

ANO 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

ANO 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Vlastimil Přidal 
ředitel Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci 

ANO 



      

 

Ing. Petr Šaj 
ředitel Regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

ANO 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk ANO 

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

 

  

 

 


